e na forma da Lei nº 9.514/97, promoverá a venda em LEILÃO EXTRAJUDICIAL “ON-LINE” (1º e/ou 2º leilão) dos imóveis 
abaixo descrito, em conjunto. O PRIMEIRO LEILÃO será realizado no dia 23/12/2025, às 15h00 (horário de Brasília), por 
meio do site: www.trustbid.com.br, com lance mínimo igual ou superior a R$ 23.146.137,56 (vinte e três milhões, cento 
e quarenta e seis mil, cento e trinta e sete reais e cinquenta e seis centavos). DESCRIÇÃO DOS IMÓVEIS: - Um Imóvel 
Rural, situado no Município e Comarca de Nova Canaã do Norte - MT, correspondente a uma área GEORREFERENCIADA com 
área de 398,2230 Has (Trezentos e noventa e oito hectares, vinte e dois área e trinta centiares), denominada "FAZENDA 
SANTA CLARA I", desmembrada de uma área maior de 2.630,4367 Has com perímetro demarcado de 9.437,99 metros.
Matrícula 1971. - Um Imóvel Rural, situado no Município e Comarca de Nova Canaã do Norte - MT, correspondente a uma

[...]

denominada "FAZENDA SANTA CLARA VI", desmembrada de uma área maior de 2.630,4367 Has com perímetro 
demarcado de 8.177,69 metros. Matrícula 1976. - Um Imóvel Rural, situado no Município e Comarca de Nova Canaã do 
Norte - MT, correspondente a uma área GEORREFERENCIADA com área de 329,7482 Has (Trezentos e vinte e nove hectares, 
setenta e quatro ares e oitenta e dois centiares), denominada "FAZENDA SANTA CLARA VII", desmembrada de uma área 
maior de 2.630,4367 Has com perímetro demarcado de 8.042,36 metros. Matrícula 1977. - Um Imóvel Rural, situado no 
Município e Comarca de Nova Canaã do Norte - MT, correspondente a uma área GEORREFERENCIADA com área de

[...]

Matrícula 1978. 
Caso não haja arrematação em primeiro leilão, fica desde já designado o dia 30/12/2025, às 15h00 horas (horário de 
Brasília), por meio do site: www.trustbid.com.br, para realização do SEGUNDO LEILÃO, com lance mínimo igual ou 
superior a R$ 28.089.982,72 (vinte e oito milhões, oitenta e nove mil, novecentos e oitenta e dois reais e setenta e 
dois centavos). Os imóveis estão ocupados e serão vendidos em caráter “ad corpus” e no estado em que se encontram, 
sendo a desocupação de total responsabilidade do arrematante, nos termos do art. 30 da Lei 9.514/97. Providências e

[...]

Favorecido: GRÁFICA E EDITORA POSIGRAF LTDA, CNPJ: 
75.104.422/0008-82, 
Prazo de Vigência: Doze (12) meses a contar da assinatura do termo de 
contrato, podendo ocorrer a prorrogação de vigência do contrato, conforme 
a Lei 14.133/2021.
 Valor Total: R$ 512.460,00 (quinhentos e doze mil quatrocentos e sessenta 
reais).
Justificativa anexa nos autos do processo de Inexigibilidade de Licitação 
nº 21/2025.
Determino, ainda, que seja dada devida publicidade legal, em especial á 
prevista no caput do art. 72, paragrafo único da Lei nº 14.133/2021, e que, 
após seja o presente expediente devidamente autuado e arquivado.

[...]

Favorecido: GRÁFICA E EDITORA POSIGRAF LTDA, CNPJ: 75.104.422/0008-82,  

Prazo de Vigência: Doze (12) meses a contar da assinatura do termo de contrato, podendo ocorrer a 
prorrogação de vigência do contrato, conforme a Lei 14.133/2021. 

Valor Total: R$ 512.460,00 (quinhentos e doze mil quatrocentos e sessenta reais). 

Justificativa anexa nos autos do processo de Inexigibilidade de Licitação nº 21/2025. 

paragrafo único da Lei nº 14.133/2021, e que, após seja o presente expediente devidamente autuado 

ASSESSORIA DE IMPRENSA

A Fendt, fabricante ale-
mã de máquinas agrícolas